
Rozbitá nádoba

Prasklá nádoba se styděla a myslela si, že
je k ničemu. 

Říkala selce: "Měla bys mne vyhodit,
protože jsem prasklá a nemůžu nosit

vodu tak, jak každá nádoba má!" 

Byla jednou jedna selka.
Měla dvě hliněné nádoby a každé ráno je

nosila k řece, aby přinesla vodu. 

Jedna nádoba byla hodně poškozená.
Když selka nesla plné nádoby vody na

svá pole, z prasklé nádoby vytékala voda. 

Selka však říká: "Ohlédni se a podívej se
na cestu. Podívej na cestu na straně po

které jsem tě nosívala. Vidíš, kde vytékala
voda? Díky tobě rostly květiny a cesta po

které chodíme, je krásnější!"


